


cortometraggi  ed  €. 252.211,41  per i documentari) con la relativa ripartizione delle somme 
assegnate  agli  aventi  diritto  al  cofinanziamento  previsto  dal  citato  Avviso  pubblico 
cofinanziamento lungometraggi, serie tv, cortometraggi e documentari anno 2017” (a valere sui 
fondi assegnati  per l'anno 2018 alle Linee d'Intervento B.1 e B.2 del “Piano finanziario degli 
interventi per annualità” del III Atto Integrativo); 

CONSIDERATO  che con lo stesso sopra citato D.D. 117 del 30.11.2018 è stata impegnata sul Capitolo di 
Bilancio Regionale 876037 dell'Es. Fin. 2018 – Codice del  piano dei conti U.2.03.03.03.999, a 
valere  sulle  risorse  della  linea  d'intervento  dell'APQ  Sensi  Contemporanei  -  III  Terzo  Atto 
Integrativo all'Accordo di Programma Quadro, la somma complessiva di € 1.377.211,41 – di cui 
€. 1.125.000,00 sulla Linea d'Intervento B.1 ed €. 252.211,41 sulla Linea d'Intervento B.2 come 
appostate per l'annualità 2018 nell'allegato 1.c “Piano finanziario degli interventi per annualità” 
dello stesso III Atto Integrativo;

VISTO   il  D.D.  n.  27 del  25.03.2019 con il  quale  è  stata approvata la Convenzione stipulata in  data 
18.03.2019  tra l'Ufficio Speciale per il Cinema e l'Audiovisivo e la soc.  G&E Film Production 
Service srl con sede legale in Via Fonteiana, 65 – 00152 Roma - P.I./C.F. 13409511006 - relativa 
al  cofinanziamento  assegnato  di  €  32.213,33 per  la  realizzazione  del  documentario  dal  titolo 
“Sicilia questa sconosciuta” per la regia di Giuseppa Mandolfo, a valere sulle risorse di cui al  
predetto D.D. n. 117 del 30.11.2018;

VISTO il D.P. Reg. n. 713 del 16 febbraio 2018, con il quale è stato conferito alla D.ssa Lucia Di Fatta  
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, in  
esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n. 64 del 13 febbraio 2018;

VISTO     il D.A. n. 1203 del 9 marzo 2018 di approvazione del contratto individuale di lavoro della dott.ssa 
Lucia Di Fatta, quale Dirigente Generale del Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo, registrato  
alla Ragioneria Centrale del Turismo al n. 698/999 del 15 marzo 2018, stipulato tra l’Assessore 
regionale per il Turismo, lo Sport e lo Spettacolo e la dott.ssa Lucia Di Fatta;

VISTO    il D.A. n. 187 del 26 febbraio 2020, registrato alla Ragioneria Centrale del Turismo al n. 22/89 del 
28 febbraio 2020, con il quale è stata approvata l’integrazione al contratto individuale di lavoro 
della dott.ssa Lucia Di Fatta, Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo;

VISTO il  D.P.  Reg.  n.  12  del  27  giugno  2019,  con  il  quale  è  stato  emanato  il  “ Regolamento  di 
attuazione del Titolo II della legge regionale 16.12.2008,  n. 19.  Rimodulazione degli  assetti  
organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'articolo  13,  comma  3,  della  legge  
regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del Decreto del Presidente della Regione 18.01.2013,  
n.  6  e  successive  modifiche  e  integrazioni”,  in  esecuzione  della  deliberazione  della  Giunta 
Regionale n. 239 del 27/06/2018, con il quale, tra l’altro, viene soppresso l'Ufficio Speciale per  
il  Cinema  e  l'Audiovisivo  nonché  viene  istituito,  nell'ambito  dell’organizzazione  del  
Dipartimento  Regionale  del  Turismo,  dello  Sport  e  dello  Spettacolo,  il  Servizio  10  
“Programmazione e Attuazione degli Interventi in Materia di Cinema e Audiovisivo“, al quale 
vengono  attribuite  parte  delle  competenze  del  soppresso  Ufficio  Speciale  per  il  Cinema  e 
l'Audiovisivo,  in  ambito  di  programmazione  e  attuazione  degli  interventi  in  materia  di 
audiovisivo;

VISTO il D.D.G. n. 2429 del 17.09.2019 con il quale l'ing. Mario Lanza è stato preposto quale Dirigente 
del Servizio 10;

VISTO     il D.D. n. 60 del 23.05.2019 con il quale è stato liquidato, alla suddetta società, l'anticipo del 20% 
del contributo concesso, ammontante ad € 6.442,66;

VISTO   il D.D.S. n. 2770/S10 del 24.10.2019 con il quale è stato liquidato, alla sopradetta società, un 
acconto del 30% del contributo concesso, pari ad € 9.664,00;

VISTO   il  D.D.S. n. 3032/S10 del  21.11.2019 con il  quale è stato liquidato,  alla società in esame, un  
ulteriore acconto del 40% del contributo concesso pari ad € 12.885,00;

VISTA     la rendicontazione, prot. n. 1266 del 16.01.2020, con la quale la sopradescritta società ha inviato la 
documentazione contabile a giustificazione delle spese sostenute ed ha richiesto il pagamento del 
saldo del contributo concesso, pari al 10% , per un ammontare di € 3.221,67;

VISTO    il D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarità Contributiva) con scadenza di validità prevista in data 
21.04.2020,  attestante  che  la  soc.  G&E  Film  Production  Service  srl di  Roma,  beneficiaria  del 
cofinanziamento, risulta regolare nei confronti degli Enti Previdenziali;

VISTA    la ricevuta n. 4 del 30.11.2020, inviata tramite PEC, della Società G&E Film Production Service srl, 



ammontante ad € 3.221,67;

RITENUTO  pertanto,  di  dover  procedere  all'erogazione  del  saldo  del  contributo  concesso,  pari  ad  € 
3.221,67, a valere sull’impegno di cui al D.D. n. 117 del 30.11.2018, cap. 876037;

DECRETA

Art. 1 Per le motivazioni in premessa indicate, è autorizzata la liquidazione di € 3.221,67 quale saldo del 
contributo concesso alla Società G&E Film Production Service srl, con sede in Via Fonteiana, 
65 – 00152 ROMA,  C.F.  13409511006,  per la realizzazione del documentario  “Sicilia questa 
sconosciuta”, CUP: G69G16000430001, codice CARONTE: SI_1_17964, a valere sull’impegno di 
cui al D.D. n. 117 del 30.11.2018, cap. 876037, mediante emissione di mandato diretto in favore 
della sopracitata società sul  conto bancario dedicato, cod.  IBAN:  XXXXX XXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXXX, linea d'intervento B.2 del III Atto Integrativo APQ “Sensi Contemporanei”, 
es. fin. 2020.

Art. 2 Il presente decreto sarà pubblicato integralmente sul sito internet della Regione Siciliana entro il  
termine perentorio previsto dall'art.  68 della L.R. n. 21/2014 e verrà  trasmesso, per la relativa 
registrazione  contabile,  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  regionale  Turismo,  Sport  e 
Spettacolo.

Palermo, 5 MARZO 2020

F.to Il Dirigente Servizio 10
                   Mario LANZA 
            

 F.to    L'Istruttore Direttivo
             Salvatore VERSACI


